TERMO ADITIVO N° 001

CONTRATO Nº 070/2020

PREGÃO PRESENCIAL N°021/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA-RS,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n° 94.707.494/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. GILMAR FÜHR, e a empresa PADARIA E CONFEITARIA KLEIN LTDA-ME, inscrita no

CNPJ n° 05.564.918/0001-87, já qualificada, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Pelo presente termo supre-se as quantidades correspondentes aos itens objetos deste contrato, conforme abaixo

relacionados:
Item Quantidade

suprimida
Total Unitário Item Quantidade

suprimida
Total unitário

1.1 05 R$16,00 1.6 05 R$32,25

1.2 10 R$68,00 1.7 10 R$29,00

1.3 05 R$15,25 1.8 05 R$42,50

1.4 05 R$19,00 1.9 05 R$5,80

1.5 10 R$84,00 1.10 20 R$61,00

Total suprimido: R$372,80

Parágrafo único. O valor total do contrato passa a ser de 16.626,88 (dezesseis mil seiscentos e vinte e seis reais e

oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem em vigor as demais cláusulas e disposições do Contrato inicial e acordos posteriores, no que não

contrariarem o presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento de uma lauda em 2 (duas) vias

de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Presidente Lucena, 27 de outubro de 2020.

        ______________________                                       __________________________

            GILMAR FÜHR                          PADARIA E CONFEITARIA KLEIN LTDA - ME

              P/ Contratante                                                                 P/Contratada

FISCAL DO CONTRATO

________________________________

MONIA CRISTINA SCHUNK

Secretaria de Saúde e Assistência Social

TESTEMUNHAS

______________________________                               _____________________________

         César Alberto Karling                                                     Lucas Gabriel Zuze Dhein